
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. ledna 2018
Č. 7, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

0
8

1

Kolosy na silnicích. Tahače vezly obří nádrže pro Irák
Zařízení pro iráckou ropnou rafinerii včera putovalo po českých silnicích. Nadrozměrný náklad přepravovaly z Hradce
Králové dvě nákladní soupravy – první vezla nádobu o hmotnosti 110 tun a průměru přes šest metrů. Z Hradce mířily
vozy do přístavu v Mělníku, odkud se v dalších dnech náklad vydá po vodě přes Hamburk do Iráku. ČTK

NA JÁGRA SE NETĚŠTE ,
NAZNAČUJE JANDAČ
REPREZENTAČNÍ KOUČ DOKONČUJE OLYMPIJSKOU NOMINACI STRANA 16

Svátek slaví: Břetislav

Adresa číslo jedna. Ne
všem se chce na Hrad
Lány? Tam by se mi líbilo, rád běhám, říká kandidát na prezidenta Kulhánek. Hynkovy děti. Z Pražského
hradu by prý udělaly kůlničku na dříví. Žádné stěhování. Jediný, kdo chce zůstat doma, je Horáček STRANA 7

František
v rukou
magistrátu?
O osudu Nemocnice Na
Františku, kterou Praha 1
plánuje pronajmout do sou-
kromých rukou, chtějí roz-
hodnout místní obyvatelé
v referendu. Magistrát má
vlastní návrh. Provozování
Františku chce od Prahy 1
převzít sám. STRANA 3

Safranek se
zmenšil kvůli
penězům
V komedii Alexandera
Paynea Zmenšování hraje
Matt Damon Paula Safran-
ka, který se nechá s vidi-
nou zbohatnutí dobrovol-
ně zmenšit. Paradoxně až
jako deseticentimetrový za-
čne konečně žít. STRANA 9

Dostaneme
přidáno!
Z průzkumů vyplývá, že se
nálada mezi zaměstnanci
na přelomu roku vylepšila.
S ohledem na dobré finanč-
ní výsledky zaměstnavate-
lů téměř polovina zaměst-
nanců čeká, že letos dosta-
ne přidáno. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA středa 10. ledna 2018 02

WWW.PREZIDENT21.CZ

Na kom se zatím nejvíce shodujeme? Ve volební
hře Prezident 21 hlasovalo za celý rok více
než 300 tisíc Čechů. Stále se můžete zapojit,
hlasování končí 13. ledna ve 14:00. Nejdůležitější
je ale váš hlas v reálných volbách – využijte ho.

3. PavelFischer1. Jiří Drahoš

Je čas zvolit si prezidenta!

2.MarekHilšer*pořadí je aktuální k 8. lednu 2018

inzerce

Magistrát volný
pohyb psů omezo-
vat nechce. Zákazy
si navrhnou samy
městské části.

Letitý plán na celoměstskou
vyhlášku o volném pobíhání
psů, který Praha oprášila za-
čátkem loňského roku, je
opět u ledu. Důvodem je
podle magistrátu odmítavý
postoj radnic i soukromých
vlastníků pozemků vybra-
ných pro zřízení ploch pro
volný pohyb zvířat.
„Z oslovených vlastníků vy-

jádřilo téměř osmdesát pro-
cent nesouhlasný názor, po-
případě na zaslanou výzvu ne-
zareagovalo,“ uvádějí radní
ve svém včerejším usnesení.
Pohyb čtyřnohých mazlíčků

si mají řešit jednotlivé radni-
ce městských částí samy. Ně-
které z nich ale v minulosti
buďto zcela odmítly pozem-
ky pro volný pohyb psů vyti-
povat, nebo magistrátní vý-
zvy zcela ignorovaly. Úřední-
kům tak nakonec nezbylo nic
jiného, než aby sami na žá-
dost primátorky vybrali vhod-
né pozemky. Vyhlášku ale
radní nakonec stejně označili
za nadbytečnou. „S ohledem
na úroveň stávající právní
úpravy není nutné vydávat
obecně závaznou vyhlášku či
jiným způsobem řešit tuto
problematiku na celoměst-
ské úrovni,“ uvádí se dále
v dokumentu.
V jednacím dokumentu se

navíc magistrát zavázal
k tomu pokusit se najít v roz-
počtu peníze, kterými by jim
na řešení problémů se psy při-
spěl. V Praze bude nadále po-
hyb psů regulovat pouze vy-

hláška o ochraně zeleně, kte-
rá zakazuje vstup psů na po-
zemky vedené jako zeleň. Pla-
tí také zákaz vstupu psů na
dětská hřiště, povinnostmaji-
telů po zvířatech uklízet
i zákon o provozu na silnič-

ních komunikacích zakazují-
cí volné běhání psů na silni-
cích.
„Praha by měla přijmout

zvláštní jednotnou úpravu
alespoň v případě pohybu na
ulici. Je absurdní, aby šel člo-

věk se psem z jedné městské
části do druhé a uprostřed
cesty by měl měnit situaci,
protože ve druhéměstské čás-
ti mají jiná pravidla,“ míní
starosta Prahy 7 Jan Čižinský,
který naopak chválí rozhod-
nutímagistrátu ponechat roz-
hodování o pohybu psů v par-
cích na jednotlivých radni-
cích.
V Praze 1 celoplošné vyhláš-

ce vždycky spíše fandili. Vol-
né pobíhání chtěla radnice za-
chovat například v parku
Kampa, Jelení, v části Vrchlic-
kého sadů, na Klárově či Petří-
ně. „Zůstali bychom u toho,
co jsme navrhovali dříve,“ do-
plňujemluvčí Prahy 1 Veroni-
ka Blažková.
V metropoli je evidováno

kolem sto tisíc psů. Nejvíce
jich je v Praze 4, kolem devíti
tisíc zvířat. O něco méně jich
mají v Praze 6, zhruba osm
a půl tisíce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Město odkoupí
pozemky od ČD
Magistrát koupí od Čes-
kých drah (ČD) na břehu
Vltavy na Zbraslavi dva po-
zemky o ploše přes 18 500
metrů čtverečních. Na
nich je zeleň a vede přes
ně cyklostezka a silnice.
Drahámměsto zaplatí 9,2
milionu korun. Záměr
musí ještě schválit pražští
zastupitelé.

Oslavy výročí UK
Univerzita Karlova (UK)
chystá letos akce, které

připomenou 670 let od je-
jího založení a 100 let od
vzniku Československa.
Kromě slavnostních shro-
máždění, různých diskusí
a seminářů připravuje na-
příklad výstavy, soutěže
pro děti či zajímavé kni-
hy. Ve spolupráci s Čes-
kou televizí se univerzita
bude podílet také na natá-
čení dokumentárního seri-
álu o vzniku Českosloven-
ska. Nejstarší a největší
univerzitu v Česku založil
král Karel IV. 7. dubna
1348. Tento den si univer-
zita v dubnu připomene
mimo jiné slavnostním
představením v Národ-
ním divadle. ČTK

Citát

V případě volného po-
hybu psů v parcích je
dobře, že Praha nechá-
vá rozhodnutí v rukou
městských částí.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Unikátní
výstava
Na Pražském hradě byly
včera zahájeny oslavy 100.
výročí založení Českoslo-
venska a 25 let od vzniku
České republiky. Otevřela
se i výstava nazvaná V zá-
kladech státnosti. Ta ode
dneška do pondělí v Císař-
ské konírně zdarma nabíd-
ne originály středověkých
rukopisů i vzácných archeo-
logických památek včetně
vzácného evangeliáře
z 9. století nebo Zlaté buly
sicilské. Na snímku je stří-
brná čelenka z Českých Bu-
dějovic ze 12. století. ČTK

Vyhláška nebude. Venčit psa
bez vodítka půjde v Praze dál

Zprávy krátce

Psi bez pravidel

Psí vyhlášku, která by jasná
pravidla stanovovala, mají
v Česku téměř všechna měs-
ta. Praha patří mezi výjimky.

● Podle vyhlášky z roku 2005
musí být každý pes starší šes-
ti měsíců v metropoli evido-
ván pomocí mikročipu nebo
tetování. Ty nesou informa-
ce o psu i jméno majitele.

● Psí vyhláška v minulosti
vzbuzovala odpor mezi maji-
teli. Ti si stěžovali na házení
poctivých Pražanů s nepocti-
vými do jednoho pytle.



www.metro.cz PRAHA středa 10. ledna 2018 03

O osudu nemocni-
ce chtějí rozhod-
noutmístní obyva-
telé v referendu.

Má být Nemocnice Na Františ-
ku provozována soukromou
firmou a její vlastník,městská
část Praha 1, jí má ještě vyplá-
cet desítky milionů? Tahle
otázka se nejen v Praze 1 řeší
déle než rok. Nyní strachmíst-
ních z převodu nejstarší ne-
mocnice v Praze do nejistých
rukou soukromníka vzrostl

natolik, že včera před historic-
kou budovou uspořádali hap-
pening. Na něm začali se sbě-
rem podpisů pro vyhlášení
místního referenda. Podle
opozičního zastupitele Prahy
1 Petra Kučery k jeho vyhláše-
ní stačí podpora deseti pro-
cent oprávněných voličů.

Magistrátmá pro řešení pro-
blému první městské části
vlastní návrh. Provozování
Františku chce od Prahy 1 pře-
vzít sám. Podle primátorky Ad-
riany Krnáčové to zaručí dosta-
tečnou lůžkovou péči pro Pra-
žany. Převzetí také zároveň za-
padá do dlouhodobější strate-

gie města. „Je to spádové zaří-
zení pro Prahu 1, ale i pro Pra-
hu 7 a já naprosto rozumím
tomu, že stejnou jistotu chtějí
mít i lidé, kteří v těchto čás-
tech Prahy žijí. Zároveň to
dává smysl i ze širší perspekti-
vy, protože v současné době
nevlastníme žádné zařízení
s akutními lůžky,“ uvedla pri-
mátorka.

Magistrát nyní čekají směst-
skou částí rozsáhlá jednání. Je-
jich výsledek ale není zdaleka
jistý. Vedení Prahy 1 se sice
podle svého vyjádření jednání
nebrání, převod nemocnice
na magistrát však odmítá
a tendr na provozovatele za-
tím rušit také nehodlá. „Vě-
řím, že nám Nemocnici Na
Františku svěří,“ dodává radní
JanWolf.

Praha má ze zákona mož-
nost převzetí budovy pouze
nabídnout, finální rozhodnu-
tí, a tedy i prst na spoušti má
však stále v kompetenci Praha
1. Proti záměru pronájmu sou-
kromníkovi vystoupila v mi-
nulosti také Praha 7, jejíž oby-
vatelé nemocnici využívají. Za-
stupitelstvo Prahy 7 usnese-
ním vyzvalo sousední měst-
skou část, aby řízení zrušila.

Radnice Prahy 1 zahájila vý-
běrové řízení na soukromého
provozovatele nemocnice pro-
střednictvím takzvané konces-
ní smlouvy. Firmymají pro po-
dání čas do 23. ledna, zájem
zatím projevily nejméně čtyři
společnosti. Finální počet
bude znám při otevírání obá-
lek koncem ledna. Celková
hodnota plánované koncese
na 35 let je odhadována na 10
a půl miliardy korun. Praha 1
stanovila nájemné ve výši půl
milionu měsíčně, zároveň
však podmínky navrhují kom-
penzaci ze strany radnice ko-
lem 50 až 60milionů korun za
každý rok.

Ministerstvo zahraničí nemů-
že zasahovat do záměru Prahy
6 doplnit sochu maršála I. S.
Koněva v Bubenči o informač-
ní tabuli. V dopise zveřejně-
ném na webu úřadu to uvedl
šéf diplomacie Martin Strop-
nický. Kvůli tabuli, která má
připomenout i negativní po-
hled na Koněvovu roli, Strop-
nickému minulý týden psali
velvyslanci Ruska, Běloruska,
Kazachstánu, Arménie a Ázer-
bájdžánu. Černínský palác od-
mítl politizaci tématu. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Občanská aktivistka Kristýna Kohoutová na happeningu ČTK

Stropnický.
Socha Koněva
je věc Prahy 6

Tipy na dnešní den

KŘEST
V Cafe Jedna ve Veletrž-
ním paláci se od 18.30
uskuteční křest artboo-
ku Nanits Chronicles.
Knížka odkrývá kon-
ceptarty a ukazuje, jak
celý svět stejnojmenné-
ho digitálního komiksu
vznikal. Bude vydána
v limitované edici tisíc
kusů.

PROMÍTÁNÍ
Pět let po úspěšném fil-
mu Home, který zhlédlo
přes 600 milionů lidí po
celém světě, Yann
Arthus-Bertrand vytvořil
další výjimečný celove-
černí film – Human. Film
je unikátní tím, že se
skládá z výpovědí lidí,
kteří se do kamery svěřu-
jí s životními příběhy,
a ty se prolínají s neuvěři-
telnými leteckými zábě-
ry z kamery Yanna Ar-
thus-Bertranda. V budo-
vě Centra architektury
a městského plánování
na Praze 2 se bude promí-
tat od 19 hodin. MET

inzerce

Rozhodne se
mezi šesti
O české účasti na písňové
soutěži Eurovision Song
Contest rozhodne hlasová-
ní v národním kole na inter-
netu. Vítěz, který se zúčast-
ní soutěže konané v Lisabo-
nu, vzejde z finálové šesti-
ce. Uvedla to včera na tisko-
vé konferenci v Praze Čes-
ká televize. Finalisté jsou
na fotce, zleva dvojice čle-
nů kapely Eddie Stoilow,
Debbi, Eva Burešová, Pavel
Callta a dvojice členů kape-
ly Doctor Victor. ČTK

Po Františku touží magistrát



www.metro.cz PRAHA středa 10. ledna 2018 04

Česká společnost je rozštěpe-
ná, což by se mělo změnit.
Usiluje o to kampaň divadel-
ního ansámblu Jatka78. Vče-
ra ji představil pražský herec
Rosťa Novák mladší.
„Nechceme, aby politici,

majitelé a ředitelé soukro-
mých i veřejnoprávních mé-
dií či představitelé církve roz-
dělovali společnost,“míní No-
vák. Ten je znám coby osob-
nost pražského cirku La Puty-

ka, přičemž jeho zásadním
počinem je místo pro nové
umění, které svým názvem
Jatka78 odkazuje k sídlu v ho-
lešovické Jateční ulici.

Právě místo bývalých jatek
by mohlo – podle Nováka –
posloužit jako platforma pro
urovnání sporů mezi dvěma
názorovými tábory v naší spo-
lečnosti; tábory „my“ a „oni“,
jak rozlišuje. „V poslední
době onomy a oni zaznívá ve

veřejnémprostoru stále častě-
ji,“ uvádí principál a jedním
dechem za celá Jatka78 zdů-
razňuje: „Ať už jsou ti oni in-
telektuálové, uprchlíci, prav-
doláskaři, redaktoři ČT nebo
Romové, nehodláme na něco
podobného přistupovat.“
„V prostorách Jatek78 je ví-

tána široká veřejnost bez ja-
kýchkoliv preferencí,“ uzaví-
rá své prohlášení osmatřiceti-
letý umělec. HAL

Pražská klubová
scéna nepřišla
o podnik, kam se
sjíždí tancechtiví
lidé z celé Evropy.

„Opakované rušení nočního
klidu v okolí klubu Radost
FX,“ tak zněl důvod výpovědi
od městské části Praha 2, kte-
rá je vlastníkem domu v Bě-
lehradské ulici, kde podnik
sídlí. Od loňského roku proto
běžela výpovědní lhůta, s níž
se nesmířila jednatelka pod-
niku Nicole Hartlová. Raději
přistoupila k masivním sta-
vebním i organizačním úpra-
vám, které – jak v pondělí po-
tvrdila radnice Prahy 2 – uza-
vření klubu odvrátily.
„Se souhlasemměstské čás-

ti jsme instalovali protihluko-
vou stěnu, která snížila vibra-

ce a hluk, jež mohly dříve
omezovat obyvatele domu,“
uvedla Hartlová, která pro
Metro upřesnila, že došlo
k „zásadním změnám sound-
systému“, především k ome-
zení basových frekvencí. To
mámimo jiné ten efekt, že se
image klubu „posunula od
undergroundu spíše k main-
streamu“.
Úpravy, zcela financované

provozovatelemklubu, kvitu-
je zástupce městské části Pra-
ha 2 místostarosta Michael
Grundler. „Povedlo se námza-
chovat tradiční součást spole-
čenského života Prahy 2, ja-
kož i stabilně vysoké výnosy
pro obecní kasu,“ pochvaluje
si Grundler. Nad klubem ale
visí dál Damoklův meč – do
nájemní smlouvy je totiž
nově vtělena tříměsíční výpo-
vědní lhůta v případě „opako-
vaných překročení povolené
kapacity návštěvníků prona-
jatých prostor“. HAL

Rosťa Novák MAFRA

Celá česká společnost patří na Jatka78.
Hlásá to kampaň herce Rostislava Nováka

PACIENTY TRPÍCÍ PSORIATICKOU ARTRITIDOU
na setkání a seminář o tomto onemocnění

24. ledna 2018 od 16:00 hodin
v posluchárně Revmatologického ústavu v Praze 2 (Na Slupi 4 - v 1. patře budovy s lékárnou)

Společnost Novartis ve spolupráci s Revmatologickým ústavem v Praze 2 si dovolují pozvat Vás

Z kapacitních důvodů je nutná registrace e-mailem na adrese d.daskalov@gsymposion.cz
nebo volejte na tel. číslo 222 513 053.

Kromě informací o nemoci samotné máte možnost se dozvědět více také o systému
státní sociální podpory.

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

O psoriatické artritidě - současný pohled na onemocnění • Vyšetření a možnosti léčby u psoriatické
artritidy • Systém státní sociální podpory pro pacienty s psoriatickou artritidou

CZ1801757803/01/2018

inzerce

Osudy pražských klubů

Hluk spojený s provozem
vedl ještě v 90. letech k uza-
vření legendárního klubu
Bunkr. Jiní dva pamětníci té
éry přežili, i když i oni měli
na kahánku.

● Roxy: Klub otevřený v roce
1992 nejprve spláchly povod-
ně v roce 2002, později byl
dokonce uzavřen. Po odhluč-
nění provedeném v roce
2010 je opět v provozu. „Ko-
laudační rozhodnutí umož-
ňuje provozovat klub 24 ho-
din denně až do hodnoty
105 decibelů,“ uvádí Roxy.

● Rock Café: Kvůli stížnostem
na hluk byl podnik zavřen
v roce 2009. Radnice Prahy
1 společně s magistrátem za-
platily za nové odhlučnění
20 milionů korun a od roku
2011 se podnik na Národní
třídě opět plní návštěvníky.

Rod velkých kumštýřů

8
Matěj Kopecký (1775 – 1847)
byl začátkem 19. století zakla-
datelem českého loutkářství.
Jedná se o prapředka Rosti
Nováka ml., který je pokračo-
vatelem slavné dynastie již
v osmé generaci. Rosťův stej-
nojmenný otec je též herec.

Kintera zamířil do Motola
Umělecký objekt Krištofa Kintery se po výstavě nazvané
Nervous Trees v Rudolfinu přemístil do atria Fakultní ne-
mocnice Motol. Instalace by měla být hotová do zítřka.
Fotografii nám poslal čtenář Roman Kubarič a dostává za
ni odměnu 300 korun. Fotky z aktuálního dění v Praze
nám posílejte na adresu mms@metro.cz. ROMAN KUBARIČ

25 l
et z
kuš
eno
stí

OSOBNÍ PRŮVODCE
NA POSLEDNÍ CESTU

Nonstop linka zdarma800 100 359 |www.krematorium.cz

Legenda neumírá.
Klub Radost FX
si plácl s radnicí

foto za

300
Kč



www.metro.cz DOMOV středa 10. ledna 2018 05

Poměrně vypjaté emoce do-
provázely jednání mandáto-
vého a imunitního výboru
při projednávání vydání po-
slanců Andreje Babiše a Jaro-
slava Faltýnka. Členové výbo-
ru se nakonec dohodli, že hla-
sovat o vydání obou poslanců
budou příští týden v úterý
ráno. Piráti kvůli tomu chtějí
přerušit dnešní jednání o dů-
věře vlády. Poslankyně Miro-
slava Němcová opustila míst-
nost bez jediného slova. Při
odchodu práskla dveřmi tak,
že odletěl i dokument na
nich připevněný. Pro média

odmítla celou věc komento-
vat. Ostatní členové výboru
pak mluvili o pracovní atmo-
sféře, při níž „se některým zr-
cadlilo v očích zoufalství“.
Místopředseda Pirátů Jakub
Michálek po jednání výboru
včera řekl, že jeho strana na-
vrhne, aby se jednání o důvě-
ře vlády přerušilo. To se má
uskutečnit dnes. Piráti chtějí,
aby se o důvěře vlády hlasova-
lo až ve chvíli, kdy se mandá-
tový a imunitní výbor rozhod-
ne. Před poslance předstoupi-
li vyšetřovatel kauzy Čapí
hnízdo Pavel Nevtípil a dozo-

rující státní zástupce Jaroslav
Šaroch. Oba před členy výbo-
ru dlouze hovořili. Na neve-
řejnémzasedánímluvil Nevtí-
pil téměř dvě hodiny. Posla-
nec Marek Výborný vysvětlil,
že je to zdlouhavé, protože
někteří členové výboru si ple-
tou jednání výboru s výsle-
chem. „Měli bychom se srov-
nat s tím, co je předmětem
jednání a co není předmětem
jednání. Nejsme vyšetřovate-
lé. Někteří kolegové to spíše
vnímají tak, že jsou vyšetřo-
vatelé, a chtějí suplovat roli
policie,“ uvedl Výborný.

Někteří členové výboru při-
šli na jeho zasedání už roz-
hodnutí. Po seznámení se
s vyšetřovacím spisem i se zá-
věry šetření Evropského úřa-
du pro boj proti podvodům
(OLAF) nevěří, že trestní stíhá-
ní Babiše a Faltýnka by bylo
politicky motivované.
Babiš i Faltýnek se jižminu-

lý týden z jednání výboru
omluvili. Chtějí před členy vý-
boru předstoupit až poté, co
se jejich právní zástupci se-
známí se závěry vyšetřování
OLAF. Někteří členové výbo-
ru to ale považovali za ob-

strukci. O vydání žádala poli-
cie již loni 21. listopadu. Od
té doby se výbor žádostí zabý-
vá. Sněmovna přitom již jed-
nou ke stíhání oba poslance
podezřelé z neoprávněného
čerpání padesátimilionové
dotace vydala. Ale vzhledem
k tomu, že Babiš a Faltýnek
své mandáty v říjnu obhájili,
tak policie musela jejich stí-
hání přerušit.

V kauze Čapí hnízdo je cel-
kem obviněno jedenáct lidí.
Jde například o Babišovu
manželku Moniku Babišovou
nebo jejich děti. iDNES.cz

Babiš. Kauza se protáhne

Ministr zemědělství Jiří Milek
(ANO) převedl část svých akcií
koncernu Úsovsko před vstu-
pem do vlády namanželku Ju-
ditu. Původně vlastnil 25,14
procenta, nyní má 14,46 pro-
centa akcií z celkového zá-
kladního kapitálu společnos-
ti. Účast členů vlády ve vedení
firem, které pobírají dotace,
omezuje zákon o střetu zá-
jmů. Na ně by koncern neměl
nárok, pokud by Milek držel
podíl přes 25 procent. Milek,
který před nástupem na mi-
nisterstvo, odešel z vedení
koncernu. Splňuje tak zákon-
né požadavky ohledně střetu
zájmů. Společnost Úsovsko
má roční obrat přes dvě mili-
ardy korun. ČTK

Vzpomínali na účastníky operace Silver A
U památníku Zámeček v Pardubicích se včera konalo tradiční setkání účastníků pardubické-
ho odboje a jejich potomků – pamětníků výsadku Silver A, členů jejich rodin a všech, kteří
se této významné odbojové akce nějak účastnili. Vzpomínalo se také na oběti ležácké tragé-
die. Paraskupina Silver A byla na území Protektorátu Čechy a Morava vysazena 29. prosince
1941 společně se skupinami Anthropoid a Silver B. Úkolem Silver A bylo zajistit rádiové spo-
jení mezi domácím a exilovým odbojem a vybudovat zpravodajskou síť. ČTK

Nekomunističtíministři, kte-
ří v roce 1948 podali demisi,
byli podle prezidenta Miloše
Zemana blbí. Někdejší první
tajemník ÚV KSČ Alexander
Dubček patřil mezi ty, kteří

se v roce 1968 podělali hrů-
zou, a za vznik svobodného
Československa po roce 1989
může tehdejší sovětský vůd-
ce Michail Gorbačov. Zeman
tohle všechno včera prohlásil

na slavnostním večeru k za-
hájení oslav 100 let od vzni-
ku Československa a 25 let
od vzniku České republiky,
kterého se zúčastnili třeba
i premiéři Česka a Slovenska

Andrej Babiš a Robert Fico.
Hlava státu ve svémvystoupe-
ní na Pražském hradě hodno-
tila mimo jiné důležité milní-
ky československé i české his-
torie 20. století. ČTK

inzerce

Ministr. Snížil
podíl ve firmě.
Dotace dostane

Zprávy krátce

Seniorka loupila
podle filmů
Policie dopadla 65letou
seniorku, která v prosin-
ci přepadla pobočku Čes-
ké pošty v Hradci Králo-
vé. Žena na místo činu
přijela a odjela na kole.
Přepadení proběhlo ne-
nápadně. Žena položila
na přepážku cedulku:
„Nezapínejte alarm, ji-
nak bude zle.“ Pak v kli-
du odjela. Policistům
žena sdělila, že se inspi-
rovala filmy o loupežích,
které viděla v televizi.

Miliony za umění
O umění je na českých
aukcích velký zájem.
Loni zájemci podle serve-
ru Artplus.cz na českých
aukcích utratili kolem
miliardy a půl. Odborní-
ci očekávají, že růst zá-
jmu bude pokračovat i le-
tos. Nejdražším dílem
loňského roku v tuzem-
ské aukci se stal pohled
na Prahu od Oskara Ko-
koschky, který se prodal
za více než 52 milionů
korun. ČTK

Dubček. Podle prezidenta se podělal
Situace na trhu
práce zůstává přes
nepatrný růst neza-
městnanosti podle
analytiků příznivá.



www.metro.cz PREZIDENT 2018 středa 10. ledna 2018 06

HLEDÁME
DORUČOVATELE
předplacených novin do schránek

Měsíční příjem až 7 000 Kč Přivýdělek ve vašem regionu
Vhodné pro studenty (od 16let),
sportovce, aktivní důchodce, rodiče
na mateřské a rodičovské dovolené.

Roznos v ranních
hodinách do 7.30 hodin,
od pondělí do soboty.

V případě zájmu piště na e-mail erusova@email.cz nebo volejte na telefonní číslo 723 925 401.

Možnost denně výtisk novin
zdarma.

Osmprezidentských kandidá-
tů se včera účastnilo superde-
baty iDNES.cz, MF DNES a Rá-
dia Impuls. Uchazeči mluvili
o tom, zda by podle nich měl
být upraven protikuřácký
zákon nebo zda je německé
mýtné spravedlivé. Muži, kte-
římají zájem stát se preziden-
tem, se kvůli protikuřácké-
mu zákonu pohádali. Není
překvapením, že vesměs ti,
kteří cigaretkám holdují, ho
považují za příliš přísný. Ač-
koli byla debata místy vy-
ostřená, bylo dost momentů,
kdy se kandidáti shodli. Na-
příklad na dalším působení
hradníhomluvčího Jiří Ovčáč-
ka. „Kdybych se stal preziden-
tem, zavolal bych Ovčáčkovi,

ať se pokusí najít Peroutkův
článek. Když ho najde, může
zůstat, pokud ne, ať si najde
jiné místo,“ prohlásil Jiří Hy-
nek a ostatní kandidáti ho za
to odměnili potleskem. „Těs-
ně za panem VratislavemMy-
nářem by odcházel pan Ovčá-
ček,“ uvedl Vratislav Kulhá-
nek. Kandidáty překvapil ro-
dilý mluvčí z Kansasu John
Sellers, který v Praze učí ang-
ličtinu. Všichni kandidáti si
vedli obstojně. Hannig dokon-
ce začal vyprávět o své přího-
dě, kdy zkusil kokain s Ringo
Starrem. Velmi sebevědomý
anglický projev nabídl také
Pavel Fischer. Právě Fischer
získal od diváků nejvíc hlasů
v hlasování. iDNES.cz

Je schopen být
hlavou státu,míní
jeho lékaři.

Zdravotní stav prezidenta Mi-
loše Zeman je podle lékařů
na takové úrovni, že je scho-
pen dál vykonávat svou funk-
ci hlavy státu, sdělili včera.
„Pan prezident je v dobré
kondici,“ řekl šéf Zemanova
lékařského konzilia Martin
Holcát. Lékaři potvrdili Zema-
novu cukrovku, která je kom-
penzovaná léky, a polyfunkč-
ní neuropatii. Odmítli jakéko-
liv onkologické onemocnění.
Na včerejší tiskové konfe-

renci k Zemanovu zdravotní-
mu stavu vystoupili také pre-
zidentův osobní lékař Milo-
slav Kalaš z pražské Nemocni-
ce Na Homolce a Luboš Petr-
želka. „Dostávám neustále
otázky na jeho zdravotní
stav. Já bych se rád vyjádřil

k jedné věci. O zdravotním
stavu mluví řada lidí, kteří
nejsou vůbec lékaři a pohybu-
jí se v jiných sférách než me-
dicínské,“ kritizoval Holcát.
„Vídáme se jednou za čas
amohu potvrdit, že pan prezi-
dent se cítí velmi dobře. Je ve
velmi dobré kondici, jak fy-
zické, tak duševní,“ řekl Hol-
cát. „Samozřejmě víme, že ur-
čitým způsobem trpí postiže-
ním dolních končetin, což
souvisí s jeho základním one-
mocněním, diabetem,“ uvedl
Holcát.
„Pracuji jako osobní lékař

pana prezidenta po celé obdo-
bí. Provádíme pravidelné lé-
kařské kontroly, jak odběry,
tak další lékařská vyšetření.
Po celé období docházelo ke
kompenzaci zdravotního sta-
vu pana prezidenta z hledis-
ka cukrovky. Měnili jsme ně-
kolikrát léčbu,“ řekl Kalaš.
„Cukr jako takový se znorma-
lizoval,“ uvedl prezidentův
osobní lékař. iDNES.cz

Kandidáti na prezidenta v debatě na iDNES.cz MAFRA

Prezidentské krátce

Podpora stran
Jediní STAN a lidovci jas-
ně podporují Jiřího Dra-
hoše. Ostatní strany jsou
v podpoře „svých“ prezi-
dentů umírněné. ODS
a TOP 09 jsou za jedno,
že by měl skončit Ze-
man. Naopak toho nepří-
mo podporuje ČSSD
a očekává se, že jej pod-
poří také ANO.

Dají jim miliony
Kandidáti na prezidenta
už zveřejnili částky, kte-
ré dávají do svých kam-
paní. Třeba Michal Horá-
ček za kampaň utratil ze
svého 29,4 milionu ko-
run a dalších 250 tisíc ko-
run účtuje jako bezúplat-
né plnění. Jiří Drahoš při-
znal dary téměř 34 milio-
nů a nepeněžité plnění
1,9 milionu, Mirek Topo-
lánek vykázal dary 9,4
milionu a bezúplatná pl-
nění za 1,3 milionu. Vo-
lební kampaň stála Milo-
še Zemana na nepeněži-
tých bezúplatných plně-
ních téměř 17 milionů
korun. Většinu reklamy
za Zemana zaplatila Stra-
na práv občanů. ČTK

inzerce

Ovčáček. Našel jste
Peroutku? Ne? Končíte!

Zeman je
v pořádku



www.metro.cz PREZIDENT 2018 středa 10. ledna 2018 07

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Jak to vidím já

Diktátor
ekologem?
Nevíte, jak vybrat hlavu
státu? Co třeba podle
toho, kde by chtěli byd-
let? Pokud daleko, zna-
mená to, že by je vozili
desítky kilometrů, a to
by bylo zplodin! Pokud
bychom ovšem podle to-
hoto měřítka hodnotili
dosavadní prezidenty,
nejzelenější byli para-
doxně ti komunističtí.
Bydleli v hradním „do-
mečku“, do práce přes Je-
lení příkop na třetí ná-
dvoří to měli 430 metrů.
Samozřejmě je tam kvů-
li bezpečnosti vozili li-
muzínami, navíc bez ka-
talyzátoru. Takže se spíš
rozhodujte podle něče-
ho jiného. Protože demo-
krat sice nemusí být eko-
log, ale demokratem zů-
stane. I ten nejekologič-
tější diktátor
bude vždy
jen diktáto-
rem.

inzerce

Velké stěhování
čeká na každou
novou hlavu státu.

Masarykovi museli nejdřív na
Hradě vybudovat byt. Ale
i pak žil první československý
prezident nejraději v Lánech.
Ty mu zůstaly k užívání i po
abdikaci až do smrti. Hradní
byt využíval Edvard Beneš,
ten však pobýval rád často
i v soukromé rezidenci v Sezi-
mově Ústí. Po něm se na Hrad
přestěhoval Emil Hácha, po-
slední roky kvůli špatnému
zdraví trávil v Lánech. Změna
přišla s komunistickými před-
staviteli. Klement Gottwald,
Antonín Zápotocký, Antonín
Novotný, Ludvík Svoboda
a Gustáv Husák se zabydleli
v „domečku“, velké vile nad
Jelením příkopem. Krátce ho
využíval i Václav Havel, než si
pořídil vlastní vilu. V Lánech

pobýval hlavně kvůli rehabili-
taci po operacích. Václav
Klaus žil nejdřív ve vile minis-
terstva obrany, pak pro něj
zrekonstruovali Lumbeho
vilu v prostorách hradního
areálu. Rád pobýval v Lánech,
kde žije i současný prezident.

Do Lán kvůli přírodě
Zajímalo nás, kterou z ad-

res by zvolili Zemanovi vyzy-
vatelé. Jiří Drahoš by byl nejra-
ději i nadále doma v Praze-Ly-
solajích. „Považuji ale za vel-
mi pravděpodobné, že bych
jako prezident bydlel na Hra-
dě,“ řekl deníku Metro.

Pražský hrad by byl jednou
ze dvou nových adres i pro
Petra Hanniga. „Tam přece
český prezident patří.“ Podle
něj by ale jehohlavnímbydliš-
těm byly Lány. „Mám rád pří-
rodu,“ komentoval Hannig
případné stěhování z praž-
ských Kunratic.

Do lánského zámku by se
stoprocentně nastěhoval Vra-

tislav Kulhánek. „Do Lán
bych šel proto, že je to tampo-
hodlnější a taky se tam dá
ráno v klidu běhat,“ říká stále
aktivní sportovec.

Dilema má Jiří Hynek. Bojí
se, aby jeho malé děti neudě-
laly z Pražského hradu kůlnič-
ku na dříví. „Tam by to bylo
obtížné, děti by nejspíš obráti-
ly Hrad vzhůru nohama.“ Hy-
nek by proto volil lánský
zámek.

Pavel Fischer žije v Pitkovi-
cích a jde na případnou změ-
nu bydliště diplomaticky.
„Nejdřív bych se poradil s ro-
dinou, pak s těmi, kteří ručí
za bezpečnost prezidenta. Nej-
raději bych ovšem zůstal ve
své domácí posteli,“ prozradil
Fischer.

Podobně je na tom Marek
Hilšer. Žije s manželkou na
Pohořelci, Pražský hrad má
doslova na dosah. „Doma,
jsem tam zvyklý. Náš malý
byt by ale nebyl dostatečně re-
prezentativní pro přijímání

návštěv, asi by to bylo obtížné
i s ochrankou.“ Podřídil by se
tedy tradici a přestěhoval se
do Lumbeho vily.

Zůstal by v Roudnici
Byt v pražských Dejvicích

by nejraději jako adresu číslo
1 zachoval Mirek Topolánek.
„Prezident bydlí v Lumbeho
vile, Hrad je spíš kancelář,
pracovní místo. Já bych byl
nejraději doma, nemám to na
Hrad daleko. Lány? Ty beru
spíš jako hodně reprezentativ-
ní prostory než jako bydlení,“
myslí si Topolánek.

Jediný, který by neopustil
teplo rodinného krbu, je Mi-
chal Horáček. „Samozřejmě
že bych zůstal doma v Roudni-
ci nad Labem. Jsem zvyklý pra-
covat v obyčejných podmín-
kách a pendloval bych jako
doposud mezi Roudnicí a Pra-
hou,“ trvá na svém Horáček.
Lánský park by podle svých
slov otevřel veřejnosti, hlav-
ně dětem. PAVEL HRABICA

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Na Hrad ne. Mohl by se
stát kůlničkou na dříví



www.metro.cz SVĚT středa 10. ledna 2018 08

Policista lákal
k sexu čtrnáctile-
tou a posílal jí své
intimní fotky.

Policejní šéf městečka Leech-
burg v americkém státě Pen-
sylvánie se chytil do policejní
léčky, když se snažil navázat
sexuální kontakt se čtrnácti-
letou dívkou. Za dívku se ale
vydával policejní agent, který
si s ním dohodl schůzku. Při
té příležitosti ho kriminalisté
zadrželi.
Policista Michael Diebold,

který stál v čele tříčlenného
sboru v Leechburgu, si přes
komunikační program kik
psal s policejním agentem,
kterého považoval za čtrnác-

tiletou dívku. Diebold, který
vystupoval pod přezdívkou
Kutecop4you (Sladký polda
pro tebe), agentovi poslal
řadu intimních fotek a vybí-
zel ho k sexuálnímu sblížení.
Na domluvené schůzce skon-
čil v poutech. Jeho manželka
byla šokována a v prohlášení
se za toto chování omluvila.
„To není ten, koho jsme zna-
li. Znali jsme milujícího a pe-
čujícího otce a manžela a za
ztrátu takového člověka
truchlíme,“ uvedla.
Diebold není v USA zcela

neznámý. Loni v červnu totiž
při výbuchu pyrotechniky bě-
hem městského karnevalu
přišel o ruku. O jeho osud se
kvůli tomu zajímala média
a na jeho podporu se jenom
v Leechburgu vybralo něko-
lik tisíc dolarů. ČTK, MET

Zapálili košer
obchod
V noci na včerejšek hořel
na jihovýchodním před-
městí Paříže obchod s ko-
šer potravinami, na který

vandalové před několika
dny nakreslili hákové kří-
že. Plameny zachvátily
také vedlejší košer super-
market řetězce HyperCa-
sher, který byl rovněž mi-
nulý týden terčem antise-
mitských vandalů. Přesně

před třemi lety v jiné pa-
řížské prodejně stejného
řetězce zabil islamista
Amedy Coulibaly čtyři na-
kupující. Čtvrť Créteil je
domovem židovské komu-
nity, která čítá přibližně
23 tisíc členů. ČTK

Chtěl sex,
padl ale na
agenta

Při včerejším zátahu proti mafiánské
organizaci ’Ndrangheta zadržela poli-
cie v Německu a v Itálii 169 lidí, zaba-
vila také peníze v hodnotě 50 milio-
nů eur (téměř 1,3 miliardy korun).

Italští policisté uvedli, že raziemíři-
la mimo jiné proti klanům rodin Fa-
rao aMarincola, které pronikly do ob-
chodů s vínem, potravinami, odpa-
dem a pohřebními službami. V rámci
svého kriminálního holdingu pak
klany prováděly transakce v hodno-
tách milionů eur. Zadrženo bylo kvů-
li korupci také několik italských

úředníků včetně dvou starostů. Ně-
mecká policie uvedla, že razie se ko-
naly v několik západních spolkových
zemích.
’Ndrangheta, která se zrodila

v 19. století v jihoitalské Kalábrii, pů-
sobí po celé Itálii i Evropě a v Severní
i Jižní Americe. V obchodu s kokai-
nem si podle italských úřadů co do
rozsahu udržuje v Evropě prvenství,
soustředí se i na zásobování restaura-
cí, kdy nutí podniky nakupovat jejím
prostřednictvím předražené zboží
a suroviny. ČTK

Na jsouPoděbrady

Cena od
1.990Kč

Dopřejte si zimní relaxaci v lázních se slevou až 31%

Cena od
4.390Kč

DÉLKA: 3 dny/2 noci
StrAvování: polopenze
obsah pobytu:
uhličitá koupel, částečná masáž
přísadová, parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně, poukázka do kavárny

DÉLKA: 6 dní/5 nocí
StrAvování: polopenze
obsah pobytu:
uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová,
zábal přísadový částečný, infrasauna,
parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně, poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/start-pro-zdravi

sTarT Pro ZdraVÍ

První podání ruky po dlouhých letech
Vysocí představitelé obou Korejí se včera sešli k jednání v Pchanmundžomu v demilitari-
zovaném pásmu, které odděluje oba sousedy. Jde o první rozhovory mezi zástupci
Pchjongjangu a Soulu od roku 2015. Oba státy se dohodly na obnově vojenské horké lin-
ky. Severní Korea oznámila, že vyšle delegaci na zimní olympijské hry, které se budou ko-
nat příští měsíc v Jižní Koreji. AP

Zprávy krátce

Kvůli dolu bourají také kostely
Několik kostelů má navzdory protestům padnout kvůli rozšiřování hně-
douhelného dolu Garzweiler nedaleko německého Mönchengladba-
chu. S bouráním jednoho z nich začala společnost RWE Power. AP

Mafie. Zasáhli proti
ní v Itálii i Německu

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 10. ledna 2018 09

V hlavní roli
komedie diváci
uvidí herce Matta
Damona.

V komedii Alexandera Pay-
nea hraje Matt Damon chla-
píka, který se nechá s vidinou
zbohatnutí dobrovolně zmen-
šit. Paradoxně až jako deseti-
centimetrový začne konečně
pořádně žít. To je zápletka fil-
mu Zmenšování, který jde zít-
ra do kin.
„Ten příběh je nádherný,

vtipný a dojemný,“ shrnuje
své pocity Matt Damon. „Byla
by chyba vnímat ho jen jako
praštěnou komedii ominiatu-
rizaci lidí. Je to hořkosladké
dobrodružné sci-fi o obyčej-
ném člověku, který dostane
druhou šanci prožít smyslupl-
ný život a naštěstí ji chytne
za pačesy,“ dodává.
Představte si, že bystemoh-

li pohádkově zbohatnout. Sta-
čilo by splnit jednumalinkou
podmínku. Dobrovolně absol-
vovat proces, na jehož konci
byste měřili pouhých deset
centimetrů. Šli byste do

toho? Režisér Bokovky Ale-
xander Payne natočil velmi
originální komedii o muži,
který začal doopravdy žít, až
když se začal na život dívat
z úplně jiné perspektivy.
Proces zvaný celulární mi-

niaturizace vyvinuli norští
vědci jako jeden z léků na
hrozící přelidnění planety.
Malí lidé míň snědí a zaberou
míň místa. A aby do tohoto
programu vstupovali lidé
houfně a s nadšením, prová-
zejí ho gigantické ekonomic-

ké výhody a trvalý pobyt vmi-
nimilionářském ráji Leisure-
land. Vidina zbohatnutí do
programu přivede i Paula
Safranka v podání slavného
Matta Damona a jeho ženu
Audrey (KristenWiigová).
Bezdětní čtyřicátníci s nud-

nou prací a neútulným by-
tem stejně nevidí lepší život-
ní perspektivu. Když se ale de-
seticentimetrový Paul probu-
dí „na druhé straně“, dozví
se, že Audrey nakonec vycou-
vala... MET

Děj se, stejně jako v první
části, odehrává v dale-
ké budoucnosti, kde se
věčný konflikt mezi zvěří
– Divočinou a lidmi do-
stává do kritického bodu.
Monstrum zpustiny vtrhlo
se záměrem naplnit svůj

žaludek do lidského megaměsta. Nerozumně tak
upozornilo na přítomnost zvířat žijících v jeho zapo-
menutých a dávno neobývaných částech. Všechny
plány na tajné poražení lidstva a navrácení slávyDivo-
čině se zdají být pro inteligentní zvířata ztracené. Je-
dinou šancí na záchranu je útěk – exodus – a živoření
v pustině. Bez boje se ale nechtějí vzdát všichni. Nový
konflikt se tak rozhoří přímo mezi zvířaty. Zůstat, či
utéct? To je oč tu běží. Mají zvířata vůbec nějakou
šanci proti postupující lidské armádě?
Kolik „Divočiny“ je ukryto přímo v
lidech?Může ji zvěř využít ve svůj
prospěch?

MIKULÁŠ PODPROCKÝ

DIVOČINA II.
EXODUS

www.argo.cz

Půl na půl
Dobrý námět o tom, jak
můžete začít nový lepší
a hlavně bohatší život
jako několikacentimetro-
vý, zůstal ve filmu nevyu-
žitý.
První polovina snímku na-
bízí akci i humor, ta dru-
há už ale zavádí děj ně-
kam zcela jinam. Žádný
boj velkých a malých už
se téměř nekoná. Dílo re-
žiséra Alexandera Paynea
se mění v americkou kla-
sickou podívanou boje
dobra a zla a o záchraně
světa před šílenou apoka-
lypsou. Další apel na to,
jak lidstvo ničí planetu.
Sice tušíte, že se v ideál-
ním světě malých musí
něco pokazit, ale oče-
kávání mnohých
jsou asi jiná. Navíc
se poslední hodi-
na hrozně vleče
a ničím vás už
nešokuje, stej-
ně jako loďka

s hrdiny na norské řece.
Stopáž 135 minut je zby-
tečně dlouhá.
Výkony Matta Damona
jako Paula Safranka
a Christopha Waltze coby
jeho souseda Dušana jsou
výtečné. A z českého po-
hledu je vlastně docela ko-
mické poslouchat celý
film opakování jmen
Šafránek a Dušan. Stejně
tak pobaví malá role Nei-
la Patricka Harrise.
Naopak role drsné viet-
namské disidentky v podá-
ní Hong Chau může být
pro mnohé těžko stravitel-
ná. Navíc ani jejich che-

mii s Damonem se
moc věřit nedá.
Zkrátka, ze Zmenšo-
vání se dalo vytěžit
mnohem více. Mož-
ná tvůrci nemuse-
li míchat až tolik
ingrediencí do-
hromady.

Co jsou lidé ochotni udělat pro
peníze? Odhalí film Zmenšování

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

The Illusionists
vystoupí desetkrát
Od zítřka do neděle před-
vede v Kongresovém cent-
ru sedm reprezentantů svě-
tové kouzelnické elity
svou show. Skupina vystu-
pující pod názvem The Illu-
sionists předvede své vy-
stoupení Live From

Broadway hned desetkrát.
Některá představení už
jsou vyprodaná, na zbývají-
cí odpolední i večerní jsou
lístky od 1190 korun. IBE

Íránské filmy
v pražských kinech
Až do neděle mají zájemci
možnost v kinech Světo-

zor, Bio Oko, Lucerna
a kino Pilotů zhlédnout
odvážné snímky z íránské
kinematografie posled-
ních let. Čeká na ně i napí-
navý příběh O Elly oscaro-
vého režiséra Ašghara
Farhádího. Festival Írán:ci
se koná již posedmé,
po pražském promítání se
přehlídka přesune do
Brna a Bratislavy. ČTK

Matt Damon alias Paul se v komedii zmenší. CINEMART

Vančura má
osmdesát
Člen kapely Spirituál
kvintet a textař Dušan Van-
čura oslavil v prosinci své
80. narozeniny. K tomuto
jubileu odehraje koncerty
19. února ve Velkém sále
Lucerny. K původnímu ve-
černímu od 19.30 přidal ješ-
tě odpolední od 14 hodin.
Přijdou mu popřát Jarek
Nohavica, Spirituál kvin-
tet, Hana Maciuchová,
František Nedvěd, Ivo
Šmoldas, Allan Mikušek,
Antikvartet, dirigent Oli-
ver Dohnányi a sbor Canti-
corum iubilo. ARCHIV D.V.

Zprávy krátce

Jak to vidím já

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 10. ledna 2018 10

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„S naší
politikou to
vidím černě.“
PAVEL ROHÁČEK

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Slavný portugalský
mořeplavec Fernao de
Magalhaes narozený
1480 sloužil koruně:
a) anglické
b) španělské
c) francouzské

2 Čajová konvice je
název nejjasnějších
hvězd, které na obloze
patří do souhvězdí:
a) Střelce
b) Hercula
c) Orionu

3 Přímořský stát ve
Střední Africe
u Guinejského zálivu
mezi Kamerunem
a Gabonem je:
a) Togo
b) Benin
c) Rovníková Guinea

4 Sója je luštěnina
s vysokým obsahem
proteinu, bílkovin
průměrně obsahuje
až:
a) 15 procent
b) 35 procent
c) 55 procent

5 Na jihozápadním
pobřeží řecké
Messénie, asi 65 km
západně od Sparty,
stojí palác:
a) Nestorův
b) Herodův
c) Neronův

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25 °C/16,7 °C
Roky výskytu: 1849/1991

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nám se to stát nemůže...

TV film (ČR, 1986)
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VII

Žena se špatnou pověstí
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Folklorika
13:15 Křesťanský magazín
13:45 Evropa dnes
14:10 Palestina, v srdci Svaté

země
15:05 Televizní klub neslyšících
15:35 Století českých atentátů
17:35 Zázračná planeta:

Rybařící levharti
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Obrázky z Francie: Alsasko
19:15 Na cestě po Ladakhu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (1/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladý vědec přijíždí do
jihočeské vesnice zjistit pří-
činu nákazy nebezpečným
virem. Souvisí nákaza
s dvojnásobnou vraždou
v okolních lesích? Hrají:
K. Hádek, J. Matoušková
a další. Režie T. Bařina

21:00 Cirkus Bukowsky (1/6)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Tchyně a uzený

Drama (ČR, 2011)
23:20 Kriminalista III
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Marcela a Jiří
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života šesti
manželských párů

20:50 Manželské etudy po dva-
ceti letech: Marcela a Jiří

21:50 Manželské etudy po 35
letech: Marcela a Jiří

22:55 Ještě žiju s věšákem,
plácačkou a čepicí

00:25 Sestřička Jackie VII (2/12)
00:55 Uchem jehly
01:20 Chcete je?
01:25 Z očí do očí
02:10 Islám po česku
02:30 Ahoj armádo!
03:00 Manželství

v proměnách doby
03:25 Zrození strašidla

ČT2

20:15 Modrý kód (64)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
v Rubavě musí někdy řešit
i neobvyklá zranění, tento-
krát uříznutý penis. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat komisaře Rexe XI

(9)
01:50 Návrat komisaře Rexe XI

(10)
02:50 Rosamunde Pilcher:

Podzim lásky
Romantický film (N, 2009)

04:20 Doktor z hor:
Nové příběhy III (10)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak zvládne dominantní
Helena pobyt v tradiční
romské domácnosti, kde
jsou úlohy jasně rozdělené?

21:30 Kamarád taky rád
Komedie (USA, 2011)

23:45 Vražedná čísla VI (7)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:30 Mentalista IV (2)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:15 Mentalista IV (3)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:55 Kriminálka Miami IX
(14)

02:35 Krok za krokem III (17)
Seriál (USA, 1993)

03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (118)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (10)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(14)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(15)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:10 Americký chopper III (8)

Seriál (USA, 2005)
00:05 Partička
00:50 Killjoys: Vesmírní lovci

(8)
01:45 Alias IV (2)

Seriál (USA, 2003)
02:40 Killjoys: Vesmírní lovci

(8)
03:25 Alias IV (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (17)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (119)
14:15 Mentalista IV (2)
15:05 Mentalista IV (3)
16:00 Kriminálka Miami IX (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3378)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (12)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (10)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI

(9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (11)
12:50 Simpsonovi XXVII (17)
13:20 Simpsonovi XXVII (18)
13:50 Simpsonovi XXVII (19)
14:20 Simpsonovi XXVII (20)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(12)
15:20 Teorie velkého třesku VI

(13)
15:45 Futurama IV (12)
16:10 Americký chopper III (8)
17:10 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVII (21)
18:50 Simpsonovi XXVII (22)
19:20 Simpsonovi XXVIII (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 10. ledna 2018 1 1

Vladimír
Novotný

Doma, já taky
docházím do
zaměstnání.

NEZÁVISLÍ
KANDIDÁTI

V souvislosti s prezidentskou volbou jsem přišel na nezvyklý
jev (jako bývalý politolog jsem na svůj objev pyšný): zatímco
jinde v Evropě jsou kandidáti úzce spjati s tamními stranický-
mi systémy a první česká přímá volba hlavy státu byla v tom-
to ohledu nejednoznačná, ta druhá proběhne zcela ve zname-
ní „nepolitické politiky“. Václav Havel by měl radost, i když
to nevím jistě. Každopádně strany si v téhle volbě ani neškrt-

nou; nejenže nepostavily vlastní
kandidáty, ony dokonce ani žád-
né otevřeně nepodporují. S vý-
jimkou Tomia Okamury, který –
aniž ho jmenoval – podpořil Mi-
loše Zemana.
Mezi devíti prezidentskými kan-
didáty, z nichž budeme koncem
týdne vybírat toho svého, jsou

všichni nezávislí. Vlastně ne tak docela: tři z nich zastupují
strany, které ve sněmovních volbách získaly méně než jedno
procento hlasů. Coby zástupce nenáviděného Systému je před-
volební průzkumy řadí až na samý chvost pelotonu...
Politolog hodný toho jména si položí otázku po příčinách sou-
časného stavu a hned si na ni odpoví: v utkání s dosavadním
prezidentem Zemanem, den ode dne nezávislejším na všem,
nač jen pomyslíte, včetně sebe sama, mají reálnou šanci
uspět jen ti, kdo vsadili na stejnou kartu. A tak se nám v kam-
pani rýsuje jedna Individualita vedle druhé, byť u některých
z nich při bližším zkoumání zjistíme, že jsou pouhými indivi-
dui. Ať si je ale příští prezident nevýrazný. Důležitější je, aby
neměl po ruce pasáčka utrženého ze řetězu.
www.martindanes.com

Iva
Hejzlarová
Jeho bydliště

nepovažuji za něco
strašně důležitého.

Kde by měl sídlit prezident?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 1.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční
stabilitu! K horoskopu a numerologickému

rozboru mi stačí datum narození.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 79RZG a své datum!

Kdypřijde?Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 83CVF
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

Někdo dnes může projevit
zájem o vaše domácí maz-

líčky. Potěší vás to, neprodali byste je
ale ani za milion, máte je rádi.

Věnovat se vlastním zálibám
a koníčkům je v tyto dny

způsob, jak se vyhnout zvýšeným ná-
rokům tohoto měsíce. Tak proč váháte?

Koníčky vašich blízkých jsou
pro vás mnohdy španělskou

vesnicí. Přesto dnes projevíte vůli si
o nich příjemně popovídat.

Měli byste si dnes přiznat, že
některé reakce vašich blíz-

kých máte na svědomí hlavně vy sami.
Přehodnoťte proto své jednání.

V domácnosti si užíváte har-
monii, ale dnes by ji mohl

narušit nějaký drobnější technický pro-
blém. Však vy si s ním poradíte!

Možná se večer nebudete
cítit úplně nejlépe. Je to

znamení, že se příliš přepínáte a potře-
bujete odpočívat. Víc se šetřete.

Večer se urazíte kvůli jedná-
ní člena vaší rodiny. Půjdete

se proto raději zavřít do svého pokoje.
Dnes se nerozčilujte.

Berete náklonnost svých
blízkých jako naprostou sa-

mozřejmost. Dnes se zamyslete nad tím,
zda jim ji dostatečně oplácíte.

Zlobení vašich ratolestí vás
dnes může docela rozho-

dit. Po hektickém tempu v práci máte
opravdu poměrně dost napjaté nervy.

Vlivem planet vás dnes ve-
čer může přepadnout pocit

neurčitých obav souvisejících s vaší ro-
dinou. Nebojte se, brzy to přejde.

Můžete svým ratolestem
klidně dnes naznačit, že po-

kud se nepolepší, bude následovat trest.
Třeba dost snížené kapesné.

Menší rozruchmůže vzbudit
dopis, který se dnes objeví

ve vaší schránce. S rodinou společně
vyřešíte, jak na něj zareagujete.

Citát

Nepolitická politika.
Václav Havel by měl
radost, i když to
nevím jistě.

PELOTON
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Skupina cyklistických
závodníků jedoucí

pohromadě
ZDROJ: AKDEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Martin
Doleček
Vše nechat
tak jako
doposud.

Dopisy a vzkazy

Všem neznámým
děkuji, děkuji,
děkuji
Deník Metro čtu hodně ne-
pravidelně, a tak až dnes
jsem náhodou prohlížela
noviny z 21. prosince.
Mimo jiné jsem tam četla
různá poděkování čtená-
řů. Využívám této možnos-
ti a hodně opožděně bych
chtěla poděkovat nezná-
mým lidem, kteří mně po-
mohli. 8. prosince jsem
asi ve čtvrt na šest čekala
na autobus ve stanici Seve-
rozápadní na Spořilově
a pak už nevím nic. Probu-
dila jsem se asi v devět ho-
din v Thomayerově ne-
mocnici. Později jsem se
dozvěděla, že jsem byla vy-
šetřena ve Střešovicích
a potom v Krči. Měla jsem
mít epileptický záchvat –
první v 78 letech. Tak
všem těm neznámým dě-
kuji, děkuji, děkuji.

HANA STŘELEČKOVÁ, PRAHA 4

Bankomaty
K vašemu článku o banko-
matech bych chtěla pozna-
menat, že i člověk z města
musí rozmýšlet, kdy si
pro peníze jít. Výběry ne-
jsou zadarmo, a tak taky
nechodíme pro hotovost
každý den. JANA MALÁ, AŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Pro to, aby mohl
jet na olympiádu,

musí být
v pořádku.“
JOSEF JANDAČ, KOUČ

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Jandač dokončuje nominaci na
zimní olympijské hry. Že by se
v ní objevil zraněný Jaromír

Jágr, není příliš pravděpodobné.



www.metro.cz JOB středa 10. ledna 2018 12

Dubček. Podle prezidenta se podělal
Situace na trhu
práce zůstává přes
nepatrný růst neza-
městnanosti podle
analytiků příznivá.

Nezaměstnanost v Česku
loni v prosinci po čtyřměsíč-
nímpoklesu stoupla z listopa-
dových 3,5 procenta na
3,8 procenta. Přesto je to nej-
nižší hodnota za prosinec od
roku 1997. Úřad práce uvedl,
že meziročně nezaměstna-
nost dále klesala, v prosinci
2016 činila 5,2 procenta. Vol-
nýchmíst v prosinci mezimě-
síčně i meziročně přibylo.
Uchazečů o práci evidovaly

pracovní úřady ke konci pro-

since 2017 přes 280 tisíc, což
bylo zhruba o 15 tisíc více
než v listopadu. Dosažitel-
ných uchazečů, tedy schop-
ných okamžitě nastoupit do
práce, bylo asi 260 tisíc. Vol-
ných pracovníchmíst nabíze-
li zaměstnavatelé ke konci
roku přes úřady práce téměř
217 tisíc, což bylo skoro o tři
tisíce více než koncem listo-
padu.
I přes nárůst nezaměstna-

nosti zůstává situace na trhu
práce příznivá, což je odra-
zem dobrého výkonu ekono-
miky. Shodují se na tom oslo-
vení analytici. Letos bude
míra nezaměstnanosti podle
ekonomů nadále nízká,
prostor pro výraznější pokles
je ale již omezený. Proto
bude v souvislosti s pokračují-
cím dobrým vývojem ekono-

miky především růst tlak na
zvyšování mezd. Nízká neza-
městnanost navíc již v součas-

né době působí firmám pro-
blémy kvůli nedostatku pra-
covních sil.

„V souhrnu za celý rok
2017 podíl nezaměstnaných
osob poklesl na 4,2 procenta
proti 5,5 procenta v roce
2016. A dalšího poklesu neza-
městnanosti se dočkáme
i v roce 2018, když v souhrnu
za celý letošní rok by měl po-
díl nezaměstnaných osob
činit pouze 3,6 procenta,“
uvedl analytik společnosti Ak-
centa Miroslav Novák.

Situace na trhu práce je tak
podle ekonoma Komerční
banky Viktora Zeisela pro do-
mácnosti stále nebývale příz-
nivá, zatímco pro některé fir-
my představuje bariéru k dal-
šímu růstu. „Prosincová data
naznačují, že problém firem
najít na domácím trhu vhod-
nou pracovní sílu se dostává
do kritické fáze,“ uvedl Zei-
sel. ČTK, MET

Z posledního globálního prů-
zkumu Workmonitor perso-
nálně poradenské společnos-
ti Randstad vyplynulo, že ná-
lada mezi zaměstnanci se na
přelomu roku vylepšuje.
S ohledem na dobré finanční
výsledky zaměstnavatelů
téměř polovina zaměstnanců
očekává, že dostane v roce
2018 přidáno.
Celkově se nálada zaměst-

nanců s ohledem na ekono-
mickou situaci v zemi a fi-
nanční výkonnost zaměstna-
vatele oproti loňsku zlepšuje.
Zlepšení ekonomické situace

očekává 64 procent dotazova-
ných. Téměř tři čtvrtiny re-
spondentů uvádí, že si jejich
zaměstnavatel v roce 2017 po-
čínal ekonomicky lépe než
v roce 2016, a celých 80 pro-
cent očekává, že finanční vý-
konnost jejich zaměstnavate-
le bude v roce 2018 ještě lepší
než v roce 2017.
To je mimo jiné důvod,

proč se oproti loňskému
roku zvýšilo i očekávání za-
městnanců, že se v letošním
roce dočkají nárůstu mzdy
nebo bonusů. Zvýšení mzdy
letos očekává 46 procent za-

městnanců a 50 procent jich
předpokládá, že na konci fis-
kálního roku svého zaměst-
navatele obdrží jednorázo-
vou finanční odměnu.
„Průzkum se zaměřil i na

schopnost respondentů udr-
žet si dobrou pozici na trhu
práce. Velká většina zaměst-
nanců cítí vlastní zodpověd-
nost za udržení své zaměstna-
telnosti. Celkově to v průzku-
mu tvrdí 83 procent dotazova-
ných Čechů,“ uvedla Alžběta
Honsová, marketingová ma-
nažerka české pobočky spo-
lečnosti Randstad. MET

Některé firmy těžko hledají nové zaměstnance PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

Více na www.jobdnes.cz/detail/3BE9VW

proHeq (CZ) s.
r. o.

Samostatný(á) účetní Zpracování
kompletní účet. agendy. Vzdělání
ekonom. směru, praxe v oboru účetnictví,
ideálně ve výrobní firmě. AJ nebo NJ.
pokročile Excel. Flexi. prac. doba,
příspěvek na dopravu. Vaše CV zašlete v
ČJ a NJ na
Jana.schambergerova@proheq.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/HNNJO0

Hotel Fortuna
West***

Recepční Hotel Fortuna West*** na
Praze 6 hledá vhodného kandidáta na
pozici Recepční. Požadujeme znalost AJ,
denní a noční služby, odolnost vůči
stresu, orientaci na zákazníka. Nabízíme
možnost ubytování, zaměstnanecké
benefity, příjemní pracovní prostředí.

Více na www.jobdnes.cz/detail/SPOW0J

Státní
zemědělský
intervenční

fond

právník Akreditované platební
agentury EU SZIF hledá vhodné
kandidáty na pozici právník Akreditované
platební agentury EU. Požadavky: VŠ v
oboru Právo. Náplň: Právník zajišťuje
právní agendu v oblasti obchodního práva
a práva EU, atd. , Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/9H5FEY

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru správního a
školstvíMČ Praha-Libuš vyhlašuje
výběr. řízení na: Referent/ka odboru
správního a školství. Koord. školství za
zřizovatele, realiz. projektů, integrace
cizinců ve školství a vzděl., plat. tř.: 10.
Informace na: www.praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/0P1WS7

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech) přijme
Reklamačního pracovníka
Požadujeme: SŠ, znalost AJ slovem i
písmem, reprezentativní vystupování,
spolehlivost, čistý RT. Nabízíme bohaté
firemní benefity. Pracoviště: Letiště
Václava Havla. Kontakt:
prg.hr@menziesaviation.com

IT - vývoj aplikací a systémů

Více na www.jobdnes.cz

JavaScript vývojář (SW pro analýzu síť. provozu) - 6592

SW developer / vývojář

MS SharePoint DEVELOPER/PRAHA/TAR

DevOps SPECIALIST/PRAHA/TAR

IT ANALYST/PRAHA/TAR

Nezaměstnanost v prosinci stoupla

Zaměstnanci. Věří, že letos
dostanou v práci přidáno

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 10. ledna 2018 13

Přestože chytrá domácnost po-
krývá celou škálu oblastí, kte-
ré se soustředí na zvýšení po-
hodlí nebo třeba snížení výda-
jů za energie, základem by
vždy měla být bezpečnost. Na
ni se zaměřuje celá řada výrob-
ců, jejichž systémy dokážou
ochránit vás i váš majetek.
Jestliže často býváte mimo do-
mov a rádi byste měli přehled
o tom, co se u vás děje v době
vaší nepřítomnosti, je pro vás
jako stvořený balíček Security
Kit Pro od specializované znač-
ky Orvibo.

Balíček obsahuje Zigbee
Mini Hub, dva senzory otevře-
ní dveří nebo oken, senzor po-
hybu a vnitřní wi-fi kameru.
Všechny senzory vás v přípa-
dě zjištění jakýchkoli nesrov-
nalostí okamžitě informují

zprávou na mobilní telefon.
Na telefonu si navíc můžete
nechat v reálném čase zobra-
zit kamerový záznam, abyste
mohli situaci ihned zkontrolo-
vat. Alarmy také můžete jed-
noduše zapínat a vypínat pří-
mo v mobilní aplikaci, kde
máte dále možnost navolit
dobu, kterou trávíte mimo do-
mov, kdy se mají alarmy akti-
vovat automaticky. Celý sys-
tém lze kdykoli rozšířit nejen
o další bezpečnostní prvky,
jako je detektor kouře, senzor
úniku plynů či vody nebo tře-
ba snímač teploty a vlhkosti,
ale také o zařízení z chytré do-
mácnosti s protokolem Zig-
Bee. Bezpečnostní balíček
Orvibo Security Kit Pro pořídí-
te v internetovémobchoděMi-
ronet za 4099 korun.

Po dobře známých
problémech, které
stáhly slavnou fin-
skou značku až na
dno, hodila Nokii
záchranný kruh
společnost HMD
Global a rozhodla
se ve výrobě
smartphonů
pokračovat.

Tentokrát už ne s operačním
systémemWindows, ale s čis-
tým Androidem. Po několika
modelech střední třídy a zno-
vuzrozené legendě Nokia
3310 přišel na řadu první
opravdový top model – nová
Nokia 8.
Telefon se drží tradičně

okázalého designu, který ne-
urazí. Naopakmůže své maji-
tele potěšit příjemnou povr-
chovou úpravou zadní strany
zpracované z kovu. Do samot-
né výbavy se vešlo vše, co by
měl špičkový moderní
smartphone mít, a příjemně
nás potěšila i cena. Nokii 8 to-
tiž můžete pořídit například
v Mironetu, největším IT
e-shopu v České republice, za
13 490 Kč. Za tyto peníze vám

nabídne 5.3" IPS displej s vel-
mi jemným QHD rozlišením
(2560 x 1440 px), výkonný 8já-
drový procesor, 4 GB operač-
ní paměti a 64GB úložiště.
Zajímavostí této Nokie je

kombinace předního a duál-

ního zadního fotoaparátu
s rozlišením 13 Mpx, která
umožňuje spojit záběry
z obou kamer do jednoho ob-
razu.
Nechybí ani tradiční čteč-

ka otisku prstů, slot pro dvě

SIM karty nebo trojice mikro-
fonů schopných zaznamená-
vat prostorový 360° zvuk. No-
kia 8 se jednoznačně povedla
a znovu dokázala, že opráše-
ná značka nabrala po povstá-
ní z popela správný směr.

Legenda se vrací. Bude Nokia zase slavná značka? MIRONET

Orvibo. Ochrání
vás i váš majetek

Chceme si s manželkou
pořídit jako opožděný
dárek k Vánocům novější
auto, ale musíme si kvůli
tomu půjčit. Nabídka půj-
ček je opravdu veliká, ja-
kou byste nám doporučili
vy? Vladimír

Vhodným typem půjčky
je v případě koupě auta spo-
třebitelský úvěr. Nejvýhod-
nější je v tomto směru
mPůjčka od mBank, která
v současné době garantuje
nejnižší nabídkumezi půjč-
kami na trhu. V porovnání
s konkurenčními nabídka-
mi totiž snižuje procentní
sazbu nákladů (RPSN) ještě
o 0,2 procenta. Auto jako
dárek vás tak nevyjde zby-
tečně draho.

Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia
mBank

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Nokia 8 Dual SIM
5.3” IPS displej / 2560 x 1440 / 4GB RAM

64GB / 13Mpx fotoaparát / čtečka otisku prstů

čistý a stále
aktuální

13.490,-
14.990,-

Nová Nokia 8:
zpátky na vrchol

mBank. Jak
koupit auto



Umění a aukce

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157327

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 159289

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159629

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160625

Práce - nabídka
• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na
HPP, dvousměnný provoz 8
hod. Výhodné platové i pra-
covní podmínky. Bližší info
tel. 603710976 161161

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158795

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce referenta povolo-
vání TECHNICKÉ INFRASTRUK-
TURY v 10. platové třídě dle na-
řízení vlády č. 564/2006 Sb., tj.
18 810 - 28 320 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 31.01.2018
v podatelně Úřadu městské
části.159247

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz Volejte na
725921922160099

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922160106

• KOMPLET. KOSMETIKY až
24.000 Kč, 3 směny, bonusy,
náborový příspěvek až 2000
Kč, snadná práce, HPP, Praha
Východ, www.jobleader.cz
777443555160113

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, Praha, vhodné
i pro absolventy. www.joblea-
der.cz, VOLEJTE na 725921922 160131

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz160255

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903160285

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na HPP, na ranní úklid
kanceláří v Praze. TEL.
602334596160419

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160449

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní a
obsluha lahůdek do supermarke-
tu na Praze 5. Mzda 108 Kč/hod.
Plánování směn dle vašich po-
třeb, potrav. průkaz podmínkou.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160476

• Úklid 24, s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze, 10
-11.000,- čist., Po-Pá, 4-5 h.
denně. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, P 6 - Pe-
třiny.160542

• Všeobecného sanitáře pro
Psychiatrickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned,
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Zuzana Fišarová 224965339,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.160677

• Odborného referenta náku-
pu ZT pro Úsek zdravotnické
techniky a metrologie – Odbor
zdravotnické techniky přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Marie
Šteflová 224963553,
marie.steflova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.160679

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
obědy za 10 Kč, nástupní bo-
nus 7000 Kč, týdenní zálohy,
zajištěná doprava, možnost
ubytování, zdarma Wi-Fi na
ubytovně, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte nebo pište
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz160879

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160913

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160922

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na: www.creditc-
zech.cz160931

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534160940

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní a odpolední
úklid na Praze 2,3,4 na DPP.
Info linka zdarma: 800 111
100160961

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 160967

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 160994

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.160997

• Práce na plný úvazek v Bur-
ger King Praha 4 Chodovská.
Nástup ihned - neurčito. Od
19500,- Kč + bohaté firemní be-
nefity, včetně stravy zdarma.
Kontakt prosím na
prace@bkteam.cz nebo
725412028161022

• Nábor - Pracovníků OSTRA-
HY a kvalifikované zedníky
Praha/ČR, zálohy, ubytování,
bonusy. Kontakt: www.allse-
curity.cz , mobil 721797058. 161040

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161042

• Školníka hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Předpoklad řemesl-
né zručnosti, nápaditosti, schop-
nosti týmové spolupráce a vede-
ní technickohospodářského úse-
ku. Nástup možný od února. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz,
případně telefonujte: 601214828,
www.skoladablice.cz.161085

• ZŠ a MŠ, Praha 6 přijme vyu-
čenou kuchařku a pomocnou
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Informace na tel. č.
720462831, 246031390 161099

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13-14.500 Kč. Tel. 603429248 161102

• Školní jídelna v Praze 4 při-
jme ihned vyučeného kucha-
ře/kuchařku. Telefon:
261212572161155

• SPŠ stavební v Praze 4 při-
jme od nového školního roku
učitele odborných předmětů
(stavební mechanika, betono-
vé konstrukce).
reditel@spsgocar.cz161158

• Přijmeme ženy na ranní
úklid Národního divadla
6.00-9.00 hod. Práce vhodné
pro ženy v důchodu. Tel.
605258042.161171

• PREFA PRAHA a.s. přijme
truhláře a strojního mechani-
ka na výrobu forem. Platové
podmínky 28.000-30.000 Kč. V
případě zájmu volejte
tel.281031150.161174

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 161181

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku na hlavní pracovní pracov-
ní poměr - 8 hodin, odpolední
směny. Nástup ihned. Kontakt
p. Walterová tel. 725558109161210

• ZŠ na Praze 6 hledá kuchař-
ku nebo pomocnou sílu do ku-
chyně na hlavní pracovní po-
měr - 8 hodin. Nástup ihned.
Kontakt p. Kaderová tel.
777358781161220

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225 Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 23 000 Kč
• Mzda vedoucí až 30 000 Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000 Kč

• Směnný provoz PO-SO

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Prace v kontaktním centru.
Pomáhejte rodinám šetřit náklady!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28.

NadSTaNdardNÍ
NÁSTUPNÍ mzda

Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + boNUSy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc.

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Provozní elektrikář
Pracoviště: Městská knihovna v Praze

Stručná náplň práce:
• všeobecná údržba objektů MKP
• časté ježdění po Praze (vozy sk. B)
Požadujeme:
• výuční list + platné oprávnění minimálně §6, podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.
• řidičský průkaz sk. B (požadujeme zkušeného řidiče)
• základní počítačová gramotnost
• komunikační schopnosti
Nabízíme:
• platové podmínky dle zák. č. 262/2006 Sb. a NV č. 564/2006 Sb.,
v platném znění (T 6)

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• úvazek 1,0 / 40 hod. týdně
• rozvržení pracovní doby po-pá
• nástup od 1. 2. 2018 nebo dle dohody
• různé benefity (např. free days)

V případě, že máte zájem o zařazení do výběrového řízení a splňujete naše
požadavky,pošletesvéstrukturovanéCVnapersonalnioddeleni@mlp.cz.
Do předmětu uveďte „Elektrikář„.

Úklidová společnost hledá
vedoucí směny
pro obchodní centra,

Praha 1 a 4, denní směny,
HPP/dPP.

Tel.: 773 800 126

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 10. ledna 2018 15

Remíza a prohra.
Dva české týmy
vstoupily do semifi-
nále hokejové
Ligy mistrů.

Hokejisté Liberce doma remi-
zovali s Växjö 1:1 a budou se
prát o postup za týden ve
Švédsku. Hosté vedli od úvo-
du druhé třetiny po trefě ka-
nadského útočníka Liama
Reddoxe a o vyrovnání se po-
staral ve 47. minutě Lukáš Ja-
šek. Hlavní kouč Liberce Filip
Pešán po návratu z mistrov-
ství světa hráčů do 20 let
v Buffalu sledoval duel jen
z tribuny. Tým vedli jako do-
sud při jeho absenci asistent

Karel Mlejnek s Vladimírem
Čermákem.
Hokejisté Třince prohráli v

úvodním utkání semifinále
na ledě Jyväskylä 2:4. Ocelá-
řům se finále, jež mohou pří-
padně hrát v domácím pro-
středí, vzdálilo ve druhé čás-
ti, kdy finský tým otočil stav

z 0:1 na 4:1, i díky tříbranko-
vé smršti během 135 vteřin.
Třinečtí zápas na severu Evro-
py skvěle odstartovali.
V úvodní třetině hýřili herní
i střeleckou aktivitou, na
Adamského teč při přesilov-
ce ve 12. minutě byl domácí
gólman krátký.

Ve druhém dějství sílící
tlak momentálně čtvrtého
týmu finské ligy přinesl
úspěch – ve 27. minutě se tre-
fil Rooba. Krátce po polovině
zápasu přišla krizová chvíle
pro Třinec. Nejprve fauloval
Musil, jehož na trestnou lavi-
ci zanedlouho následoval
s trestem na dvě plus dvě mi-
nuty za vražení na hrazení
Jank. Domácí měli k dispozi-
ci 43 sekund přesilovky pět
na tři a na jejím konci udeřil
Mäenpää. Zkušený bek, který
v kariéře prošel i Lvem Pra-
ha, navíc ještě o necelé dvě
minuty později sám stihl dal-
ší povedenou ranou zvýšit při
druhé části Jankova trestu na
3:1. A dílo třinecké zkázy do-
konal o dalších 24 vteřin poz-
ději Kolehmainen. Třinec už
stihl jen snížit. ČTK

Liberec si udržel šanci
4

Vzdělávání - nabídka

Práce - nabídka
• Casino v centru Prahy přijme
krupiera/ku. Praxe výhodou,
25-50.000 Kč i výše, dle os. výsl.,
sml. na dobu neurč., zaškolíme,
karier. růst. 606614492 161224

• Všeobecnou /praktickou sest-
ru pro Oddělení otorinolaryngolo-
gie do ambulance přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup 01.03.2018. Kontakt Bc. Kateři-
na Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.161231

• Všeobecnou sestru proOdděle-
ní otorinolaryngologie pro periope-
rační péči na operační sály přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 01.05.2018. Kontakt
Bc. Kateřina Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz. kariéra.161234

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce.
Tel:777818282161243

• Hledáme na brigádu sleč-
nu/paní na úklidové práce na to-
aletách v centru Prahy! 85
kč/hod. nástupní bonus 2000
Kč. Stabilní a pravidelný příjem.
Možnost plánování směn. Práce
ihned! Volejte 800 111 112

• ZŠ Praha 10, Veronské nám.
391 přijme od 1.2.2018 kvalifi-
kovaného učitele/ku zeměpi-
su na 10 hodin týdně. Více in-
formací na 274864235. 161267

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme po-
mocnou sílu do školní jídelny
na plný úvazek. Životopisy za-
sílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607 862 188161271

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře a pomocnou sílu do
kuchyně. Stabilní prac. záze-
mí, dobré finanční ohodnoce-
ní. kuchyne@esplanade.cz,
tel. 602592340 161280

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka. Spolehlivost,
pečlivost, flexibilita. Zajímavé
finanční ohodnocení.
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899161282

• Bytové družstvo, vykonávají-
cí správu nemovitostí, se síd-
lem v Praze, nabízí pracovní
příležitost na pozici ředite-
le/ředitelky. Kandidát by měl
splňovat následující požadav-
ky: vysokoškolské vzdělání –
ekonomického zaměření výho-
dou, praxe ve vedoucí funkci
alespoň 5 let, trestní bezúhon-
nost a uživatelská práce s PC.
Nástup dle dohody. Nabídky,
prosím, zasílejte do 31.ledna
2018 na adresu:
hronek@akhb.cz161284

• PREFA PRAHA a.s. přijme
autojeřábníka. Plat 36.000 Kč.
Informace na tel. č.
281031150.161294

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 161337

• Mateřská škola Tuchoraz-
ská P 10 hledá kuchařku na
celý úvazek. Vyučení a praxe
výhodou. Nástup 1.2.2018.
Tel. 274779616 email:
reditelna@mstuchorazska.cz161343

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427161353

• DOZP Sulická přijme sociál-
ního pracovníka. Odměny, be-
nefity. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz161361

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Odměny, osobní ohod-
nocení až 7 000,- Kč, příplatky,
benefity. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz161363

• Noční inventury v termí-
nech 13.-22. 1. 2018 za 137
Kč/hod. Peníze druhý den.
Více info na tel: 222534534161374

• Hledáme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup ihned, tel. 606105408 161527

• Úklidová firma přijme na
DPP brigádníky na ranní úklid
v centru Prahy (7.30 - 9.00
hod.). Tel. 604698679161530

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161541

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du do školy, kuchaře a pomoc-
nou sílu do školní kuchyně. Ži-
votopis pošlete na adresu ško-
ly nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 161674

• PÉROVNA Hostivař s.r.o., Pra-
ha 10 TEL.: 272 702 841 přijme ih-
ned SAMOSTATNOU ÚČETNÍ.
Pož. SŠ/VŠ ekonomického smě-
ru, znalost - podvojné účetnictví,
skladové hospodářství, evidence
došlých faktur, DPH, kontrolní
hlášení, daňové přiznání právnic-
kých osob. SEŘIZOVAČ STROJŮ
PRO VÝROBU PRUŽIN. Pož. vyu-
čen ve strojním oboru, dobrý
zrak, manuální zručnost, cit v ru-
kou. SKLADNÍKA do skladu hutní-
ho materiálu. Pož. vyučen ve
strojním oboru, průkaz VZV, zna-
lost práce na PC, fyz.zdatnost.
PRACOVNÍKY/CE DO VÝROBY NA
BROUŠENÍ PRUŽIN, manuální
zručnost, cit v rukou,schopnost
opakované práce. Životopisy
zasílejte na adresu:
marta.prokesova@pruziny.cz161604

• ZŠ v Praze 6 hledá zástup do
5.ročníku s nástupem ihned,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292. 161608

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Všeobec-
nou (praktickou) sestru / Zdra-
votnického záchranáře pro
Psychiatrickou kliniku domuž-
ského lůžkového odd. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz,
kariéra161757

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159689

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158479

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159659

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160263

• KOUPÍM BYT v Praze 4, 5, 6,
8, 9, 10. Realitním kanc. nedů-
věřuji, peníze mám připrave-
né hotově z prodeje svého
bytu. Děkuji za nabídky. Tel.
608056307161380

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161531

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.158669

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pha
5. Pokoj je zcela zařízen. Cena
160,- noc/osoba. 775103924 161291

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535160514

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 161051

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160691

1

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY PRAŽANDY! Pumpuj
to do nich! Napiš SMS ve tvaru
39EJH a text na 909 15 50
• Vdaná Pavla (43) chce zku-
sit nevěru. Tel: 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 77JDS
a tvůj text!

ZAUČNEZKUŠENOU!
Klára 22, Nusle.

Tel: 909 801 801 kód AXL37

• Bohatá, ale tááák osamělá...
Dám ti cokoliv za nádherně
vášnivý sex. Nejsem náročná...
Jsem nevybouřená! Jarka 58.
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 39LFK a tvůj text!

Intimní

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

2
JYP

Jyväskylä
HC Oceláři
Třinec

Třetiny: 0:1, 4:0, 0:1 Bran-
ky a nahrávky: 12. Adam-
ský (Polanský, Krajíček), 43.
Marcinko (Svačina, Růžička).

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MŮŽEŠ ZAHNOUT TAJNĚ!
Jak? Pošli rychle SMS ve tvaru
65MMP a text na číslo 909 15 50
• Vzrušená Olinka 53. Ukážu ti
cestu do ráje! Vytoč 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 40 s kódem 18SCB a tvůj text!

CHLÍPNÁ & PERVERZNÍ
Aneta 24 ze Žižkova. Volej mi
na 909 801 801 kód DNX83

• Dlouhé chladné večery je
nejlepší trávit ve dvou při sexu,
nemyslíš? Janička 46 ze Straš-
nic. Zavolej mi, pupíčku, na
909 80 50 40 nebo mi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 24FUD
a tvůj text!

Zprávy krátce

Rusové se
odvolali
K Arbitrážnímu soudu
pro sport (CAS) v Lausan-
ne se odvolalo dalších
dvacet ruských sportov-
ců potrestaných kvůli po-
rušení dopingových pra-
videl na olympiádě
v Soči před čtyřmi lety.
Představitelé CAS dohro-
mady řeší 42 případů.
Verdikt chtějí soudci vy-
nést do konce ledna,
zimní olympijské hry
v Pchjongčchangu za-
čnou 9. února. Prvních
22 sportovců podalo od-
volání již 6. prosince. Do-
hromady 43 ruských re-
prezentantů diskvalifiko-
vala disciplinární komi-
se Mezinárodního olym-
pijského výboru. ČTK

1
Bílí Tygři
Liberec

Växjö

Třetiny: 0:0, 0:1, 1:0 Bran-
ky a nahrávky: 47. Jašek
(Lakatoš) - 21. Reddox (Frö-
berg).



www.metro.cz SPORT středa 10. ledna 2018 16

Start hvězdného
hokejisty na olym-
piádě není podle
kouče reprezenta-
ce moc reálný.

V pondělí v 16 hodin bude Jo-
sef Jandač oznamovat nomi-
naci na olympijské hry v Ko-
reji. Poslední informace ze zá-
moří, které hovoří o tom, že
Jaromír Jágrmá skončit v Cal-
gary a možná i celé NHL, na-
hrávaly spekulacím, že by
mohl útočník s číslem 68 na
zádech hrát za národní tým
na olympiádě. Ovšemve finál-
ním Jandačově výběru zřej-
mě figurovat nebude.
„Fakt je, že Jarda má zatím

platnou smlouvu v Calgary.
Jestli tam skončí a vrátí se do
Evropy, to záleží na něm. Pro
mě je směrodatná informace,
že z NHL nejde a že má zdra-

votní limity. Pro to, aby mohl
jet na olympiádu, musí být
v pořádku a k tomu mít ade-
kvátní výkonnost,“ řekl Jan-
dač poté, co s Jágrem telefo-
nicky hovořil. Hráči působící
v NHL totiž v Pchjongčchan-
gu startovat nesmí.
„Momentálně je to spíš v té

rovině, že je mimo hru a vů-
bec neví, jak se to bude vyví-
jet. A my musíme v pondělí
nahlásit 22 hráčů do pole
a tři brankáře,“ prohlásil Jan-
dač, který už má nominaci
hotovou z 80 procent. iDNES.cz

Americká lyžařka Mikaela
Shiffrinová si podmanila i ra-
kouské Flachau. Pod umělým
osvětlením vyhrála už pátý
slalom ze šesti v olympijské
sezoně, celkově ve Světovém
poháru triumfovala popáté
v řadě a pojednačtyřicáté v ka-
riéře. Českým slalomářkám
těsně unikl postup do 2. kola:
Martině Dubovské o jedinou
setinu, Gabriele Capové o je-
denáct setin.
Shiffrinová po prvním kole

byla „až“ druhá a poprvé v se-
zoně nešla do finále slalomu
z vedoucí příčky. Rychlejší
byla o 37 setin domácí Raku-
šanka Bernadette Schildová.
Druhé kolo však současná
královna prolétla nejrychleji
a opět zůstala neporažena.

Od Nového roku během deví-
ti dnů už popáté. Ještě před
dovršením 23. narozenin se
dokázala dostat na počet 41
vítězných závodů ve Světo-
vém poháru pouze legendár-
ní Annemarie Moserová-Pröl-
lová. Za měsíc v Pchjongč-
changu bude Shiffrinová ob-
hajovat olympijské zlato ve
slalomu, je také úřadující
mistryní světa a mílovými
kroky míří za obhajobou ma-
lého i velkého křišťálového
glóbu. Se ztrátou téměř
sekundy skončila Shildová
druhá před Švédkou Fridou
Hansdotterovou. Nejmenší
možný rozdíl dělil od postu-
pu jednatřicátou Dubovskou.
Tři místa za ní skončila další
Češka Capová. ČTK

Basketbalová NBA se po roce
opět představí v Evropě. Zítra
od 21 hodin se v Londýně utka-
jí Boston s Philadelphií ve šlág-
ru Východní konference.
„Já už v Londýně vedl austral-
skou reprezentaci na olympiá-
dě, takže se těším, že si to zo-
pakuji,“ uvedl trenér Philadel-

phie Brett Brown. Během léta
se do britské metropole podí-
val také jeho svěřenec Joel Em-
biid. „Je to jedno zmých nejob-
líbenějších měst. Budu se sna-
žit se spoluhráči předvést pa-
rádní show,“ řekl Embiid.
Zápas vysílá stanice Nova
Sport 2. ČTK

Šest bývalých reprezentantů
Malty do 21 let dostalo od Ev-
ropské fotbalové unie tresty
za ovlivňování výsledků. Vy-
šetřován byl mimo jiné i kva-
lifikační zápas s českým tý-
mem z března 2016.
UEFA zastavila hráčům čin-

nost na jeden rok až doživotí.
Malta s českou reprezentací

prohrála doma 0:7, ve dru-
hém vyšetřovaném utkání
o týden dřív podlehla 0:1 Čer-
néHoře. Nejtvrdší trest dosta-
li záložníci Emanuel Briffa
s Kylem Cesarem, dva roky
nesmí ve fotbale působit
obránce Samir Arab, zatímco
Ryan Camenzuli simusí odpy-
kat distanc na rok a půl a dvo-

jice Llywelyn Cremona, Luke
Montebello na rok. Camenzu-
li, Cremona, Briffa a Monte-
bello už si zahráli i za repre-
zentační áčko.
Camenzuli s Cremonou na-

stoupili předloni v příprav-
ném utkání proti České re-
publice, které Malta prohrála
0:6. ČTK

Hattrick mladíka Drchala
Osmnáctiletý fotbalový útočník Václav Drchal podepsal
v pondělí se Spartou smlouvu do roku 2020 a včera zářil
v přípravném utkání s Táborskem. Letenští vyhráli 7:2
a Drchal se na vítězství podílel hattrickem. Další dva góly
Sparty přidal Lafata, po jednom Juliš a Ben Chaim. ČTK

Josef Jandač MAFRA

Vítězka závodu. AP

Jandač: Jágr
není zdravý

Nymburk na vítězné vlně
Basketbalisté Nymburku v 10. kole Ligy mistrů porazili
106:98 Bonn a připsali si v soutěži páté vítězství za se-
bou. V neúplné tabulce skupiny D se navíc dotáhli na ve-
doucí Besiktas, který dnes nečekaně prohrál 99:96 na pa-
lubovce Zieloné Góry. ČTK

Slalom. Zlatá popáté

Zprávy krátce

Doping kolegovi
Japonský kanoista Jasuhi-
ro Suzuki dal reprezen-
tačnímu kolegovi Seidži-
mu Komacuovi do lahve
s pitím anabolický stero-
id. Chtěl, aby byl jeho ri-
val kvůli dopingovému
nálezu diskvalifikován
z OH 2020 v Tokiu. Nako-
nec ale na olympiádě ne-
bude smět závodit sám,
za kontaminaci soupeřo-
va nápoje dostal osmile-
tý zákaz činnosti. Koma-
cu byl omilostněn.

Zlomené obratle
Vyšetření zraněného mo-
tocyklisty Klymčiwa pro-
kázalo, že má zlomené
dva obratle a pohmoždě-
né plíce. Český účastník
letošní Rallye Dakar je
udržován v umělém
spánku.

Strýcová jde dál
Tenistka Barbora Strýco-
vá porazila na turnaji
v Sydney ve 2. kole Rus-
ku Jekatěrinu Makarovo-
vou 6:4, 6:1. ČTK

NBA. V Londýně

Trest. Mladí fotbalisté Malty
ovlivnili i výsledek s Českem


